INDICAÇÃO Nº
1922
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando à liberação de recursos, objetivando a pavimentação das Ruas São Pedro, São Cristóvão, São Tomás, São Domingos e São Marcos, todas localizadas no bairro São José, da Rua Sebastião Martins, localizada na Lagoa Dourada I e, das Ruas Antonio Modesto, Carlos Pinto, José Ferreira Pinto, Hélio Oliva e João Bosco Varajão, localizadas na Lagoa Dourada II no Município de Cruzeiro.
JUSTIFICATIVA

Com a pavimentação das Ruas São Pedro, São Cristóvão, São Tomás, São Domingos e São Marcos, todas localizadas no bairro São José, da Rua Sebastião Martins, localizada na Lagoa Dourada I e, das Ruas Antonio Modesto, Carlos Pinto, José Ferreira Pinto, Hélio Oliva e João Bosco Varajão, localizadas na Lagoa Dourada II, melhorando assim, sensivelmente a infraestrutura do município e proporcionando um conforto maior aos moradores da região.

O fato nos foi trazido pelo Vereador Manoel Antunes Pereira.

Ante o exposto e atenta às necessidades da população de nosso Estado, é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputada Patrícia Lima - PR

SPL - Código de Originalidade: 872824 010609 1806